III. PUNCTUM.

QUAM ergo in se attrahit gratiam qui se Deo libens offert, eandem sibi detrahit, qui quod offert non reddit; Quia subtrahit bonam voluntatem cuius defectu sæpius denegantur Gratiæ quæ in eius considerationem collatæ vel conferendæ essent. Dixisti, ecce de labore, & ex sufflatis illud, dicit Dominus exercituum. Exsufflatur nempe quod offertur quando eum reddi debet, non redditur, siquæ nulla est oblatio, nisi sit ex æquo effectiva atque affectiva. Nã si debet esse affectiva ut, oblationi jungatur bona voluntas sine qua non esset accepta oblatio: certe idcirco etiam debet esse effectiva, cū sine effectu non esset bona voluntas. Ad quid enim & quorsum te offers, nisi ad aliquid agendum aut patendum? Sed quid prodest te offerre nisi revera id velis ad quod te offers? Aut quando indicabis te velle, nisi cum se dederit occasio, sic agas & patiaris, sicut promissisti? Filij Ephrem intendentes & mittentes arcum, conversi sunt in die belli. Nonne tu ex illis qui multa proponunt & pauca faciunt, qui dum nihil patiuntur, fortes sunt & ad omnia validi, cum autem minimum quid adversi occurrerit, statim deficiunt. Ecce deruisti multos & manus lassas roborasti, nunc autem venit super te plaga & defecisti, tetigist te, & conturbatus es. Vbi est timor tuus, fortitudo tua, patientia tua & perfectio viarum tuarum? Responde & confunde. Satius esset non affici ad efficiendum aliquid, quam id non efficere ad quod affectus es. Eo Domine, inquiebat Patri Filius, & non iuris, alter vero idem iustus, nolo, inquit, & fecit voluntatem Patris? Christus est Dominus qui interrogat, Vide quid respondeas, & Cave ne ex ore tuo te iudicet.

Malach. 1.

Ps. 77.

Iob 4.

Matth. 23.
1. a. 53.

Videri possunt quæ habentur infra Feria 2. post Dominicam 4. Adventus: & vicesimo nono die Decembris.

FERIA

FERIA QUARTA.
DE SPIRITU SANCTO, QUANTVM
AD OPERATIONEM MYSTERII
INCARNATIONIS.

*Spiritus Sanctus super-veniet in te. Luc. 2.
Vos semper Spiritui Sancto resistitis. Act. 7.*

VERITAS PRACTICA.

Quam raro cogitas Christum, tam crebro resistis Spiritui Sancto.

VEL SIC.

Nulla in re frequentius Spiritui Sancto resistitur, quam quod infrequentius de Christo cogitur.

RATIO EST, quia in eare frequentius Spiritui Sancto resistitur, ad quam impellit frequentius.

Sed nulla res est ad quam impellat frequentius, quam ut de Christo cogitur.

Ergo nulla in re frequentius Spiritui Sancto resistitur, quam quod de Christo non frequentius cogitur. Quod certe est praevendum.

I. PUNCTUM.

LICET tota Trinitas sit operata Mysterium Incarnationis, dicitur tamen hoc Opus speciale Spiritus sancti, quia opus est singulare Bonitatis quæ specialiter attribuitur Spiritui Sancto, sicut Patri potentia, & Filio sapientia. O vere opus singulare bonitatis! Ille ipse est autem Spiritus Sanctus, illa ipsa est bonitas quæ fidem, devotionem, & alios pietatis affectus circa hoc Incarnati Verbi mysterium in mentibus nostris operatur; O quæ & quanta suggerit, si audieris! Verum, cum in multis alijs, tum in hoc

præcipue parum attenditur. Unde & ipse per Prophetam, *Quis credidit auditui nostro, & Is. 53. brachium Domini cui revelatum est?*

Hinc nata Veritas valde expendenda, *Quam raro & infrequentius Christum cogitamus, tam frequentius resistimus Spiritui Sancto.*

¶ Et Ratio quidem aperta est, cum liquidò pateat tam crebro nos universim divinis illius monitis resistere, quam illa frequentiora sunt: tum verò particulatim unumquemque frequentius in re singulari sese illi opponere, in qua frequentius ab eo commovetur. *Induraverunt cervicem suam ne audirent me, & acciperent disciplinam. Quare aggravatis corda vestra sicut aggravavit Aegyptius & Pharaon eorum suum! Dura exprobratio.* 1er. 17.
I. Reg. 6.

II. PUNCTUM.

SED nulla res est ad quam nos universim Spiritus Sanctus impellit frequentius, quam ad cogitationem de Christo Domino, variisque inde consequentes affectus. Ad hoc enim præcipue emissus, ut ipse Christus Dominus ait, *Cum venerit Paraclitus quem Ego mittam vobis à Patre, spiritum veritatis, illa testimonium perhibebit de me. Ille me clarificabit quia de meo accipiet, & annuntiabit vobis.* Unde & Apostolus vocat eum Spiritum Filij, dicens; *Mi sit Deus spiritum Filij sui in corda vestra.* Cur porro Filij potius quam Patris? quia scilicet totus est in Filio Patris clarificando & celebrando. Ioann. 15.
& 16.
Galat. 4.

Atque hinc fit ut cum Apostoli pleni essent Spiritu

AA. 8.
3 p. q. 66. a. C.
AA. 18.
in Cant. ser. 15. 20. 22. 43.

Spiritu sancto eique fideliter obedirent, nihil nisi Jesum prædicarent nihil saperent dulcius nihil loquerentur aut commèdarent frequentius quàm Dominum Jesum. Quod ita verum est ut licet forma baptismi sit in nomine Patris, & Filij, & Spiritus Sancti, illi tamen in solo nomine Jesu baptizasse dicuntur, quod ut ait S. Thomas sic nomen Christi magis honorabile reddebatur. Hinc Apollo vir ille Apostolicus, cum primò conversus esset, & fervens spiritu loqueretur, docebat diligenter ea quæ sunt Jesu, inquit scriptura, sic consequenter spirituales Viri, quo magis spirituales, & à solo Spiritu ducti, eò magis toti in solo Jesu.

Sic instar omnium testis S. Bernardus qui, *si scribas, inquit, non sapit mihi, nisi legero ibi Jesum. Si disputes, inquit, aut conferas, non sapit mihi nisi sonaverit ibi Jesus. Jesus melior ore, in aure melior, in corde tubilus, seu est & medicina.*

Tum verò sicut de suavitare simul conjuncta cum utilitate hujus Nominis pergit dicere, unde hæc deduci ratio facile potest, cur Spiritus Sanctus frequentiore de Christo cogitationem inducat, quia videlicet nulla est potentior cogitatio, ut quæ suavis simul & utilis esse, seu ad malum evitandum, seu ad bonum faciendum sentiatur. Expende amplius quam vera sit & potens ista ratio, & agnosce quàm crebros senseris de Jesu motus, O si in Tyro & Sidone exciati fuissent!